त्याच्या मृत्यूनंतर त्याचा लहान भाऊ मल्लुगी याला कलचुरींची राजगादी मिळाली.⁵⁴ त्याला यादव राजा चौथा भिल्लम हा शत्रू रूपात भेटला. दोघात युद्ध होवून यात मल्लुगीचा पराभव झाला. या युद्धात भिल्लमाने कल्याणी हे राजधानीचे शहर जिंकले. त्यामुळे कलचुरींना जुनी राजधानी मंगळवेढ्याचा आश्रय घ्यावा लागला. शके 1098 इ.स. 1176 च्या सुमारास व-हाड प्रांतात अकोल्याजवळ अग्नेयेस सहा कोसांवर वाशी टाकळी या गावावर मालुगी देवाचा पुत्र राजय याने स्वारी केली. त्यागावी तरुण राजा हेमादिदेव हा राज्य करीत होता. पण त्या स्वारीत राजलचा पराभव झाला. त्याच्या नंतर इ.स.1177 साली संकमदेवास राजगादी प्राप्त झाली.